
UCHWAŁA NR XLVIII/408/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia handlu w  piątki i  soboty przez rolników i  ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się działki gminne nr: 1199, 1200/2, 1203, położone w Mońkach na targowisku miejskim 
przy ul. Kolejowej, na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01ECCED6-35B9-4279-8CAF-BE19F460C85B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

W
E

J
Ś
C
IE

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/408/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 8 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01ECCED6-35B9-4279-8CAF-BE19F460C85B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/408/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 8 września 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu w gminie Mońki 

§ 1. Handel, o którym mowa w regulaminie, może odbywać się na targowisku miejskim przy ul. Kolejowej 
w Mońkach na działkach nr: 1199, 1200/2, 1203 w godzinach 6:00 – 14:00, w każdy piątek i sobotę, 
z wyjątkiem dni świątecznych. 

§ 2. Handel, o którym mowa w niniejszym regulaminie zwolniony jest od opłaty targowej. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

§ 4. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż zobowiązani są do zajmowania wyłącznie powierzchni 
wyznaczonej do handlu oraz zachowania drożności ciągów pieszych i jezdnych sąsiadujących z miejscem 
prowadzenia handlu. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego pracownika Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach spółka z o.o. z siedzibą w Mońkach przy ul. Kolejowej 21 - 
administratora targowiska miejskiego, ma obowiązek okazać numer gospodarstwa rolnego lub numer 
z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 7. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego pracownika Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach spółka z o.o. z siedzibą w Mońkach przy ul. Kolejowej 21 - 
administratora targowiska miejskiego, ma obowiązek okazać artykuły oraz towary, które stanowią przedmiot 
prowadzonego przez niego handlu. 

§ 8. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 9. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w  czasie sprzedaży utrzymanie czystości i  estetycznego 
wyglądu miejsca, w  którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

§ 10. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 
wskazanego do prowadzenia handlu rolników i ich domowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01ECCED6-35B9-4279-8CAF-BE19F460C85B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 10


